

Protokół Nr 1/2014
z posiedzenia Komisji Finansowo – Budżetowej i Rozwoju oraz Komisji
Rewizyjnej
z dnia 16 grudnia 2014 r.

I połączone posiedzenie Komisji Finansowo – Budżetowej i Rozwoju oraz Komisji Rewizyjnej odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Poświętnem w dniu 16 grudnia 2014 r. i trwało od godz. 11⁰⁵ do godz. 12³⁰ (planowana na godz. 11⁰⁰).

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji (listy obecności stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

Posiedzenie komisji w pierwszej części prowadził Przewodniczący Komisji Finansowo – Budżetowej i Rozwoju – Pan Grzegorz Fabisiak. Po omówieniu spraw należących do kompetencji Komisji Finansowo – Budżetowej i Rozwoju przewodniczący ogłosił przerwę, a po przerwie posiedzenie kontynuowała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Pani Danuta Bombik rozpatrując sprawy należące do kompetencji Komisji Rewizyjnej.

Pan Grzegorz Fabisiak powitał wszystkich przybyłych i powiedział, że zajmiemy się dzisiaj planem pracy komisji na 2015 rok, opiniowaniem budżetu na 2015 rok oraz złożonymi wnioskami. Kto jest za przyjęciem takiego porządku obrad?

Głosowanie: 5 głosów – za (głosowało 5 radnych).

Pan Grzegorz Fabisiak zaproponował, aby wiceprzewodniczącym komisji został Pan Leszek Błaszczak – który wyraził zgodę. Kto jest za tą propozycją?

Głosowanie: 5 głosów – za (głosowało 5 radnych).

Skarbnik Gminy powiedziała, że otrzymaliście Państwo na ostatniej sesji projekt budżetu gminy na 2015 rok. Komisja finansowa w trakcie roku będzie opiniowała zmiany w budżecie, z projektem występuje wójt. Dochody w budżecie wykraczają ponad 17 mln. zł. Następnie omówiła poszczególne działy: rolnictwo i łowiectwo (dotacja celowa – PROW, dofinansowanie na boisko i dwa place zabaw), gospodarka mieszkaniowa (najem lokali gminnych), administracja publiczna (dotacje celowe z budżetu państwa). W dziale 756 zaczynają się dochody własne, czyli podatki lokalne (od nieruchomości, rolny, leśny, transportowy, od spadków i darowizn, opłata targowa, podatek od czynności cywilno-prawnych). Dział 758 – tutaj mamy część subwencji, to jest plan, więc nastąpi pewnie jakaś korekta w połowie lutego, jeśli to będzie zmniejszone, to będziemy musieli poszukać oszczędności.

Pan Bogdan Świadek zapytał, czy to jest subwencja na 1 ucznia?

Skarbnik Gminy powiedziała, że jest przyznawana na ucznia, kwota nie jest współmierna do kosztów jakie gmina ponosi na utrzymanie szkoły. Subwencja to ponad 3 tys. zł., zaś my wydajemy na ucznia 9-12 tys. zł. Wracając do omówienia budżetu, dział 801 – oświata i wychowanie (opłaty ponad godziny normowane w przedszkolach), pomoc społeczna (dotacje celowe z budżetu państwa, większość zadań jest zleconych), gospodarka komunalna i ochrona

środowiska (wpływy za opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, podatki i kary za korzystanie ze środowiska, dofinansowanie na rewitalizację centrum Poświętnego). Wydatki również podzielone na działy: rolnictwo i łowiectwo (cieki wodne, projekty na rozbudowę sieci wodociągowej), transport i łączność (drogi gminne, wspólna inwestycja z powiatem-budowa chodnika w Ostrowiku, fundusze sołeckie), plany zagospodarowania przestrzennego (nowy dział, u nas są to wydatki na opracowania decyzji pod warunki zabudowy, prace nad studium), administracja publiczna (utrzymanie urzędu, rada gminy, promocja gminy-uroczystości), obrona narodowa, bezpieczeństwo publiczne i ochrona ppoż (ekwiwalenty dla OSP, paliwo, wyposażenie i utrzymanie straży, planowana rozbudowa strażnicy w Turzu), obrona cywilna, obsługa długu (odsetki od zaciągniętych kredytów) rezerwy (obowiązkowa i ogólna), dział oświata i wychowanie (przedszkole, gimnazjum, szkoły podstawowe, dowożenie uczniów niepełnosprawnych do szkół, dokształcanie nauczycieli), ochrona zdrowia (utrzymanie ośrodka zdrowia, zakup oleju opałowego na jego ogrzewanie). Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych będzie Państwu przedstawiała plan na przyszły rok do akceptacji, na realizację planu są środki pozyskane z opłat za zezwolenia wydawane na sprzedaż alkoholów. Dział pomoc społeczna (świadczenia, wspieranie rodziny, utrzymanie GOPS, pomoc dla cudzoziemców, dożywianie rodziny i program „Rodzina 3+”). Edukacyjna opieka wychowawcza (stypendia socjalne), gospodarka komunalna i ochrona środowiska (opłaty za odprowadzanie odpadów komunalnych, obsługa zarządzania gospodarką komunalną (pracownik, oprogramowanie), ochrona powietrza atmosferycznego - zbiórka i utylizacja azbestu, oświetlenie ulic, wydatki inwestycyjne opisane w załączniku nr 3, rewitalizacja centrum Poświętnego), kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (utrzymanie biblioteki oraz świetlicy wiejskiej), kultura fizyczna (boisko – utrzymanie, z funduszy sołeckich monitoring placu zabaw i jakieś wyposażenie). Łącznie wydatków mamy ponad 15 mln. zł. Ta różnica między dochodami a wydatkami, w przyszłym roku mamy nadwyżkę i jest ona przeznaczona na rozchody, przychodów nie planujemy. To jest projekt budżetu, w takcie roku ulega on różnym zmianom. Najgorzej jest z subwencją, nie wiemy jaka ona przyjdzie, a poprzednie lata to było po 100 tys. zł. mniej, więc na nasz budżet to jest dużo.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że trakcie roku są uruchamiane dofinansowania i też trzeba będzie zmieniać.

Skarbnik Gminy powiedziała, że w sierpniu wraca do nas fundusz sołecki, to jest 315 tys. zł.

Pan Grzegorz Fabisiak odczytał pismo nr WZ.033.18.1.2015 z dnia 24.11.2014 r. Starosty Wołomińskiego w sprawie ujęcia inwestycji w projekcie budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2015 rok – budowa chodnika w miejscowości Dąbrowica.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że nie ma na razie nowej rady powiatu, a to co tamta ustaliła to nowa może zmienić. W Ostrowiku natężenie ruchu jest pewnie 100 razy większe, niż w Dąbrowicy.

Skarbnik Gminy powiedział, że nie ma Pana Radnego z Dąbrowicy, ale wiem że tam jest pewna rozbieżność. Była mowa o ścieżce rowerowej, bo w tym roku był robiony chodnik w Dąbrowicy. Czy to jest kontynuacja tego chodnika który już jest? Nie mamy informacji.

Pan Grzegorz Fabisiak zapytał kto jest za uwzględnieniem tej inwestycji w projekcie budżetu gminy?

Głosowanie: 5 głosów – przeciw (głosowało 5 radnych).

Pan Grzegorz Fabisiak odczytał wniosek z dnia 30.11.2014 r. Dyrektora Szkoły Podstawowej w Wólce Dąbrowickiej w sprawie utworzenia oddziału przedszkolnego przy szkole podstawowej. Tam jest oddzielne wejście, Pani Dyrektor zgromadziła już jakieś wyposażenie, coś już jest przygotowane.

Skarbnik Gminy powiedziała, że zapotrzebowanie na taką opiekę nad dziećmi w gminie jest duże.

Pan Grzegorz Fabisiak poddał pod głosowanie wniosek o ujęcie w budżecie gminy utworzenie oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Wólce Dąbrowickiej.

Głosowanie: 5 głosów – za (głosowało 5 radnych).

Pan Grzegorz Fabisiak zapytał czy są jeszcze jakieś wnioski? Nie widzę, porządek obrad komisji został wyczerpany.

Po przerwie obrady wznowiła Pani Danuta Bombik – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej.

Pani Danuta Bombik powiedziała, że zajmiemy się planem pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok oraz zaopiniowaniem projektu budżetu na 2015 rok. Kto jest za przyjęciem takiego porządku obrad?

Głosowanie: 5 głosów – za (głosowało 5 radnych).

Pani Danuta Bombik zaproponowała na wiceprzewodniczącego komisji Pana Leszka Błaszczak – który wyraził zgodę. Kto jest za?

Głosowanie: 5 głosów – za (głosowało 5 radnych).

Pani Danuta Bombik odczytała proponowany plan pracy komisji na 2015 rok następnie poprosiła Panią Skarbnik o przybliżenie budżetu.

Skarbnik Gminy powiedziała, że byliście Państwo na pierwszej części komisji, gdzie ja już omówiłam budżet. Przed chwilą przyszyły opinie z RIO, odczytam je i krótko omówię. (Uchwała Nr Os.548.2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 11 grudnia 2014 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Poświętne projekcie uchwały Rady Gminy Poświętne w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2025 oraz Uchwała Nr Os.549.2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 11 grudnia 2014 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Poświętne projekcie uchwały Rady Gminy Poświętne w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Poświętne na 2015 rok).

Zastępca Wójta powiedział, że budżet gminy jest analogiczny do budżetu domowego. Nie jest tak, że 30 grudnia uchwalicie budżet i zaraz od nowego roku macie całą kwotę na koncie i można sobie rządzić. To się realizuje cały rok i ciągle są jakieś wpływy dochodów, tak jak w domu co miesiąc jest wypłata.

Skarbnik Gminy powiedziała, że w załączniku 3 projektu budżetu macie Państwo jeszcze wydatki majątkowe rozpisane tematycznie. Dobrze by było Wieloletnią Prognozę Finansową

zaplanować na 4 lata, na czas kadencji. W WPF są inwestycje na duże kwoty, w większości przypadków nie możliwe do pokrycia z budżetu, więc trzeba będzie zaciągać kredyty, trzeba się temu przyjrzeć. W trakcie roku komisja rewizyjna sprawdza wydatki gminy, kontroluje poszczególne miesiące i sprawozdania. 2015 rok jest dla nas szczególnie, raz – z powodu zmiany kadencji rady, dwa – w 2014 roku mieliśmy dużo inwestycji jak na jeden rok, więc w 2015 r. trzeba to spłacić.

Pan Maksymilian Zacheja powiedział, że RIO czuwa nad naszym budżetem.

Zastępca Wójta powiedział, że RIO bada budżet tylko pod kątem zgodności z prawem, celowości i legalności. Budżet musi się bilansować. Oni nie powiedzą np. który chodnik w gminie jest potrzebny.

Skarbnik Gminy powiedziała, że jest ustawa o finansach publicznych, którą się kierujemy i oni to sprawdzają.

Pani Danuta Bombik podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował:

Dorota Gawryś

Mł. Ref. ds. obsługi Rady Gminy

Przewodniczący Komisji Finansowo – Budżetowej i Rozwoju

Grzegorz Fałsiak

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Bombik Danuta
Danuta Bombik